
 

1 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 
de los Pueblos Libres 

      
     MENDOZA, 25 SET 2015  
 

VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP – FIN: 10249/2015 en las que la Dra. Rebeca 
PURPORA solicita se convoque a un registro de postulantes a Becas, entre estudiantes de 
la Facultad de Ingeniería, para desempeñarse como Alumnos Tutores, correspondiente al 
Curso de Nivelación, para el ingreso 2016; 
  
 CONSIDERANDO: 

Que por Resolución Nº 226/2015-FI se efectuó la citada convocatoria.  
Que por Resolución N° 217/2015-CD, se aprobó el orden de mérito correspondiente. 
Que el Curso de Ingreso se encuentra inserto en el Proyecto de Ingreso de esta 

Universidad considerando conveniente que el presente proyecto se encuadre en el marco de 
la Ordenanza Nº 36/2004-CS por la cual se creó en el ámbito de esta Casa de Estudios un 
incentivo a la investigación, la innovación, el desarrollo, la extensión, la transferencia, los 
programas educativos destinados a poblaciones determinadas, entre otras, para el personal 
docente y no docente de esta Universidad, cualquiera sea la categoría o nivel educativo en 
el que se desempeñe. 

Que la Dirección General Económica Financiera en foja 23 informa que existe el 
crédito suficiente otorgado a esta Facultad, para atender a la presente erogación.  

Lo informado por la Secretaría Administrativa Financiera. 
Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en sesión del 

día 25 de agosto de 2015. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Asignar, a cada uno de los siguientes estudiantes, un estímulo por un 
importe mensual de PESOS SETECIENTOS ($ 700.-), por el periodo que se menciona a 
continuación en el ANEXO I, en concepto de Beca por su desempeño como ALUMNOS 
TUTORES del Curso de Nivelación para el Ingreso 2016, en el marco de la Ordenanza            
N° 36/2004/CS.  
 

1. SILVERA, Dora Estela 
2. SANTAMARÍA SEGOVIA, Milena 
3. VIDAL, Rocío Belén 
4. HAUDET, Juan Ignacio 
5. ANTIQUI, Leonardo 
6. VIRDÓ LAURICELLA, Sebastián Carlos 
7. GUIÑAZÚ, Pablo Federico 
8. YERFINO, Yael Maximiliano 
9. MARIOS ANDRADE, Antonella Belén 
10. ZRAIN, Gonzalo 
11. JUAN, Emanuel Enrique 
12. ENGELMAN, Juan Ezequiel 
13. FERNADEZ ROBBIO, Lucas César. 
14. ARIAS, Camila Aylén.  
15. VALENTINI, Virginia Andrea.  
16. GUEVARA RELLA, Gonzalo Agustín. 

 
 
 
Resol. – CD N° 229 / 15 
 



 

2 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 
de los Pueblos Libres 

ARTÍCULO 2º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el Artículo 1° de la presente 
Resolución deberá afectarse a la siguiente partida presupuestaria: 

A.1100.044.009.000.11.03.01.00.03.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

 
Dependencia: 44- Secretaría Académica 

Subdependencia: 009- Ingeniería 
Programa: 03- Mejoramiento de la educación de grado 

Subprograma: 01- Ingreso y articulación con el nivel educativo. 
Actividad: 03 – Cursos de Ingreso. 
 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº 229 / 15 
         



 

3 de 3 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 
de los Pueblos Libres 

 
 
 

 

ANEXO I 
 DETALLE INCENTIVOS TUTORES ALUMNOS -  CURSO DE NIVELACIÓN - INGRESO 2016 

 

         

 
N° Nombre  Legajo  Periodo  

Duración 
(meses) 

Incentivo 
Mensual  

Total 
Incentivo   

 
1 SILVERA, Dora Estela 5820 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
2 SANTAMARÍA SEGOVIA, Milena 9305 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
3 VIDAL, Rocío Belén 9559 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
4 HAUDET, Juan Ignacio 9287 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
5 ANTIQUI, Leonardo 9765 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
6 VIRDÓ LAURICELLA, Sebastián Carlos 9692 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
7 GUIÑAZÚ, Pablo Federico 8883 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
8 YERFINO, Yael Maximiliano 10196 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
9 MARIOS ANDRADE, Antonella Belén 9935 desde 01/09/2015 al 31/12/2015  y del 01 al 29 de Febrero 2016 5 700 3500 

 

 
10 ZRAIN, Gonzalo 10189 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
11 JUAN, Emanuel Enrique 10250 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
12 ENGELMAN, Juan Ezequiel 9658 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
13 FERNADEZ ROBBIO, Lucas César. 10405 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
14 ARIAS, Camila Aylén.  10591 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
15 VALENTINI, Virginia Andrea.  10578 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

 
16 GUEVARA RELLA, Gonzalo Agustín.  10302 desde 01/09/2015 al 31/12/2015   4 700 2800 

 

         ANEXO I – RESOLUCIÓN – N° 229 / 15 
 


